
PROPOSTA DE PREÇO

II Bradesco

"'.A
'Prefeitura Municipal de Quixeramobim - CE

Comissão de Licitação

'>
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N' OS.004/2018-PP

Razão Social: Banco Bradesco S.A.

CNPJ: 60.746.948/0001-12 Inscrição Estadual: ISENTA Inscrição Municipal: 15383-4

Endereço: Cidade de Deus, S/N Vila Vara Osasco - SP CEP 06029.900

Telefone: 85-3388-6723

E-mail: samanta.miranda@bradesco.com.br

Prezados(a) Senhores (a),

Apresentamos a V. Sr. nossa proposta para o objeto do Edital de PREGÃO PRESENCIAL N' OS.003/2018-PP.

� ITEM ESPECIFICAÇÃO (OBJ ETO) VALOR TOTAL

Seleção de instituição financeira para ocupar e explorar, a título precário,

através de serviços bancários conforme descritos a seguir, pelo período

de 05 (cinco) anos, a exclusividade da gestão da folha de pagamento dos RS 3.000.010,00

01 servidores e sem caráter de exclusividade, empréstimos consignados (Três Milhões e Dez

para os servidores, arrecadação de tributos e operações de pagamentos Reais).

que ensejem fechamento de contratos de câmbio, interesse da Secretaria

de Administração e Finanças.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo

determinado no documento de convocação.

�
Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serãp

executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de

recebimento da Ordem de Serviço.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data

da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da

licitação e seus anexos ..

Quixeramobim - CE, 05 de dezembro de 2018.

Aline Ramiro lUna castro
DIlI'P - Bri«sol_ Públ<o

Plataforma Fortaleza
ELANIO C5AR NUNES DA SILVA

167013

éL .ô� fl�� c. r�
ELANIO CESAR NUNES DA SilVA

RG n" 2006021039780 SSP/CE

CPF/MF 036.457.303-11

ALINE RAMIRO LUNA CASTRO

RG n" 958340609 SSP/BA

CPF/MF 046.374.093-90

Banco Bradesco S/A

CNPJ 60.746.948/0001-12



( r

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL Na 05.004/2018 pp

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Numero
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO oe APRESENTAÇÃO DOS LANCES

d. CLASSIFICADAS Ordem seou NelA

� LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço PO'
,. I ,. ,.

•• I ,. O.

+ 10% Licitante lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 BANCO BRADESCO S.A 3.000.010,00 1 SIL

ITEM ESPECIFICAÇAO QTDE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

PREGAO PRESENCIAL, DO TIPO MAIOR LANCe ou OFERTA, VISANDO

A SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA OCUPAR E

eXPLORAR, A TíTULO PRECÁRIO, ATRAVES DE SERViÇOS

BANCÁRIOS. PELO PERlODO oe 05 (CINCO) ANOS, A EXCLUSIVIDADE

1
OA GESTÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES E, SEM

1 SERViÇO 3.000.010,00 3.000.010,00 BANCO BRADESCQ S.A
CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, OS EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS

PARA SERVIDORES, ARRECADAÇÃO OE TRIBUTOS E OPERAÇÚES

DE PAGAMENTO QUE ENSEJEM FECHAMENTO OE CONTRATOS OE

CÃMBIO. OE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

Quixeramobim-Ce, dia 05 de dezembro 2018

J
I�

<.6l-

��'"
/'1",0 - C041--"

/, � '"'J>'\" ,,'

í 'á\ .�.:=. "�, .•
'�.�\ ;.9 '" J

�\"-. {>::::j
Oj:;j:'/



iGOVEItNO MUNiCiPAL

QUIXERAMOBIM
Cuidando bom do Com<;ti<> do Cemó

Comissào de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGAO PRESENCIAL N° OS.004/2018PP

PREAMBULO

Às 09hOOmin (nove horas) do dia 05 de dezembro de 2018, reuniram-se na sala da Comissão de

Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N° 707, Centro,

CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e membro da equipe de apoio, Mara Cicilia

Melo da Silva, designadas através da Portaria nO 0703/00/2018 de 07 de março de 2018, para a

realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO

MAIOR LANCE OU OFERTA, VISANDO A SELEÇÃO DE INSTITUiÇÃO FINANCEIRA PARA

OCUPAR E EXPLORAR, A TíTULO PRECÁRIO, ATRAVÉS DE SERViÇOS BANCÁRIOS, )/

PELO PERíODO DE OS (CINCO) ANOS, A EXCLUSIVIDADE DA GESTÃO DA FOLHA DE

PAGAMENTO DOS SERVIDORES E, SEM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, OS

EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS PARA SERVIDORES, ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E

OPERAÇÕES DE PAGAMENTO QUE ENSEJEM FECHAMENTO DE CONTRATOS DE

CÂMBIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

CREDENCIAMENTO

O pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença do licitante: (1) BANCO

BRADESCO S.A, inscrito no CNPJ de nO: 60.746.948/0001-12, neste ato representado por

Aline Ramiro Luna Castro, portador do CPF de nO: 046.374.093-90, e Elanio Cesar Nunes da

Silva, portador do CPF de nO: 036.457.303-11, (ouvinte) e-mail:

samanta.miranda@bradesco.com.br, alinel.castro@bradesco.com.br. O pregoeiro declarou

encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes,

registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adenda ou esclarecimento, de

forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e

envelopes referidos, o pregoeiro se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - QUlxeramobim-Ce

CGC 07.744303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVIi.IlNO MUNICIPAL

QUIXERAMOBIM
Cuidcndo bem do Cc>n:><;óo do Ccoró

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

rubricados pelo pregoeiro e equipe de apoio, declarando a empresa acima descrita,

CREDENCIADA e posteriormente, colocando o credenciamento á disposição do licitante para

que também os rubricassem, o que foi feito pelo representante legal da empresa já nominada.

ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA

Em seguida, o pregoeiro procedeu á abertura dos envelopes "n° 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. Após análise, verificou-se que a empresa apresentou

conformidade da proposta com as especificações e demais exigências constantes do edital,

ocasião em que foram rubricadas pela Pregoeiro , equipe de apoio e licitante. Foi considerado

CLASSIFICADA. A seguir, foi proclamados ao presente os valores, ofertados para o objeto da

licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 BANCO BRADESCO S.A 3.000.010,00

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇAO

Ato continuo iniciou-se a fase de lances verbais com os licitantes classificados, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo. O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente mercado,

segundo determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8666/93.

HABILlTAÇAO

Em seguida, o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada: (1) BANCO BRADESCO S.A, O Pregoeiro declara a

empresa vencedora, os quais foram analisados e rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e

em seguida colocados á disposição do licitante para que também o rubricasse. O Pregoeiro

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVEIlNO MUNIOPIIU.

QUIXERAMOBIM
C,,;dondo be<n de> Con>oOO de> Ceor<i

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

registra que foi comprovada a veracidade dos documentos de habilitação apresentado pela

empresa. Analisando os documentos de habilitação em cotejo com os ditames do instrumento

convocatório, o Pregoeiro resolve declarar HABILITADA. Posteriormente o Pregoeiro declarou o

licitante VENCEDOR do item, conforme tabela:

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 BANCO BRADESCO S.A 3.000.010,00

ENCERRAMENTO

Indagado ao licitante presente sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo(s)

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pelo Pregoeiro. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,

do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e

licitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, dia OS de dezembro de 2018, às 09hSSmin.

Max onny Pinheiro

Pregoeiro

�
Mara Cicilia Melo da Silva

Equipe de Apoio

LICITANTE PRESENTE

LICITANTE

BANCO BRADESCO S.A

REPRESENTANTE

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



�'., "-

OCifItNO lllUHlCML .

QUlXEUMOBIM
�[Irro*(..... rlltll:'<:);;�

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

o Secretário de Administração e Finanças do Municipio de Quixeramobim - CE, abaixo

identificado, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e,

considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento

de licitação cujo objeto é SELEÇÃO DE INSTITUiÇÃO FINANCEIRA PARA OCUPAR E

EXPLORAR, A TITULO PRECÁRIO, ATRAVÉS DE SERViÇOS BANCÁRIOS, PELO PER[ODO DE 05

(CINCO) ANOS, A EXCLUSIVIDADE DA GESTÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS

SERVIDORES E, SEM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, OS EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS PARA

SERVIDORES, ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E OPERAÇÕES DE PAGAMENTO QUE ENSEJEM

FECHAMENTO DE CONTRATOS DE CÂMBIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, tudo conforme especificação contida no TERMO DE

REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente

processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial nº OS.004/2018-PP,

em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E

HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual

é considerado parte integrante e indissociável deste.

ITEM LICITANTE VLR TOTAL R$

01 BANCO BRADESCO S.A 3.000.010,00

Valor Global: RS 3.000.010,00 (três milhões e dez reais).

Quixeramobim (CE), 06 de dezembro de 2018.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro - CEP 63.800-000 . Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



.-

OO't'fIt8Q IAUNICIML

QUWRAMOBIM
t.:� I.,... eh c..oo:Kf '-» (�

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica

Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o

Termo referente à Adjudicação e Homologação, do Pregão Presencial nº 05.004/2018 - PP,

procedido pela Administração e Finanças do Município de Quixeramobim, foi publicado

através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 06 de dezembro de 2018.

Francisco Eds n có Bezerra

ecretário deAd mistração e Finanças.
\ .'
�.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.30310001-68


